
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 47: Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas

CNAE09: 47

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 12.383.085

Consumos intermedios a precios de adquisición 4.603.979

Valor Añadido Bruto (VAB) 7.779.106 47 Servicios de comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 11.592.921 93,62% 93,62%

Otros impuestos netos sobre la producción 51.828 68 Servicios inmobiliarios 434.507 3,51% 97,13%

Remuneración de asalariados (RA) 4.918.001 101 Procesado y conservación de carne y elaboración de productos cárnicos 180.450 1,46% 98,59%

Sueldos y salarios 3.866.807 41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 52.383 0,42% 99,01%

Cotizaciones sociales 1.051.194 46 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas51.384 0,41% 99,42%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 2.809.277 45 Venta y reparación de vehículos de motor y motocicletas 18.585 0,15% 99,57%

95 Servicios de reparación de ordenadores, efectos personales y artículos de uso doméstico 6.504 0,05% 99,63%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 329.861

Asalariado 226.981

No Asalariado 102.880

Horas Efectivas (miles) 68 Servicios inmobiliarios 1.353.759 29,40% 29,40%

Total 578.473,0 351 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 537.978 11,69% 41,09%

Asalariado 371.520,0 69 y 70 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 270.319 5,87% 46,96%

No Asalariado 206.953,0 49 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 258.544 5,62% 52,58%

64 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 237.971 5,17% 57,75%

RATIOS (%) 81 Servicios a edificios y actividades de jardinería 225.118 4,89% 62,63%

73 Servicios de publicidad y estudios de mercado 203.575 4,42% 67,06%

VAB / Producción 62,82% 41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 196.022 4,26% 71,31%

RA / VAB 63,22% 77 Servicios de alquiler 149.238 3,24% 74,56%

EBE / VAB 36,11% 101 Procesado y conservación de carne y elaboración de productos cárnicos 85.442 1,86% 76,41%

Cotizaciones sociales / RA 21,37%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 68,81%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 13.448

Producción / puestos de trabajo 37.540

RA / horas efectivas asalariados 13.238

RA / puestos de trabajo asalariados 21.667

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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